Variorum notæ

(40) Fuerat Gregoras Cesarissæ præceptor ei fratri ejus. Vide cap. 5, sect. 7, hujus libri. Boivix.

(41) Exstat in codice Vaticano 1086, fol. 141, epistola ad Andronicum Zaridam, in qua Gregoras quæ sibi in via acciderint narrat. Vide Indicem Epistolarum Gregoræ initio hujus volum. Initium rsi. Oficis μὴ ἀνεγκάτεις καθάπαξ. Ita accepi ex P. D. Bernardo Montfalconio. Eam ipsam epi-

stolam puto huc translatam esse ab auctore, cui sua ipsius scrinia compilare pulchrum fuit. Boivin.

(42) Homer. *Odyss.* 3, v. 388. DUCANG.

(43) Astronomicæ eruditioris intemperativa ostentatio. Sic infra lib. xii, cap. 13, sect. 6. Τὸ γάρ περίγειον ἐπιστροφῆς τοῦ οἰκεῖου ἐπαναπαράνοια καὶ τετράγωνον αῦθις τῷ τλίῳ καθισταμένη τὸ δεύτερον ἡδη σχηματισμὸν, etc. Boivix.

intuens parum nos suo lumine juvabat. Quare in densissimis tenebris, ut ii qui per Tænarum ad inferos descendere aut Throphonii antrum satidicu[m] subire perhibentur, ambulabamus. Nam ad illumem noctem etiam montium in circuitu positorum umbræ accedebant, quorum vertices cœli conspectum ita nobis eripiebant, ut infelix iter ne stellarum quidem, ut aiunt, observatione regere possemus. Tum vero animus meus frangi coepit, cum me singredi oporteret longam ac difficultem viam. In silvam enim densam et inaequalem incidimus, latebrarum plenam et profundis voraginebus passim abruptam: in qua caligas et chlamydes nostras spinarum morsibus fœde laceratas ita negligebamus, ut **377** cum crebræ et ex aliis aliae ramorum comæ in vultus nostros infesta invadarent, oculis ipsis metueremus; habenisque et loris, quibus equos regebamus, omissis manuum objectu faciem protegeremus. At in famulitio, quod pone sequebatur, nonnulli præsentia pericula parum metuentes vociferabantur et tragicis cantibus celebrabant laudes veterum heroum, quorum famam solam audivimus, res autem gestas non vidimus. Abrupta autem et concava, vicinis undecunque montibus interjecta, clamorein editum intercipiebant, et quasi animata corpora integrum et illibatum et articulis suis distinctum servabant, accentusque et voces alternis refrebant; ac ut in choreis fieri solet, ipsa etiam vicissim austiebantur, et ad præscriptos modulos accinebant. Ego vero interea animum meum jubelbam recreare et erigere se, nec terroribus subinde ingruentibus jacere oppressum. At ille non parebat: sed et viam alieno tempore susceptam usque exprobrare velle videbatur, et ad seipsum identidem conversus insidias et latrones tacite ruminabatur, ac viros sanguinum sibi fluebat, qui ex obscurò nos adorturi et occisuri essent.